Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Achatij Centurionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

vt eam gustaret, & dolori applicaret. Quod vt factum est, mulier collapsas planè vires mirabiliter recuperavit, adeò vt lecto exiliens sancto Acathio cæterisque ad mensam ministraret. Alio item tempore vocatus ad dedicandam ecclesiam Comitum cui

Sanatur puer ad orationem Episcopi.

Addi nomen erat, expleto ministerio, filium quendam eius acerrima ægritudine pressum & in præmortis faucibus constitutum, benedictione sua precibus liberavit & integræ sanitati restituit.

Neque hoc silentio prætereundum quod factus est Iulius Christi Herebaldus in seipso ab eo factum se narrare miraculum. Vitam, inquit, illius per orationem episcopo dignam esse cognovi. Sed & cuiusdam internum iudicem habitus sit meriti, & in multis alijs & in seipso maximè expertus sum qui postquam ab ipso (vt ita dicam) mortis limite reuocatus, vitam vitæ suæ oratione ac benedictione redidit. Mansit autem in episcopatu annis triginta tribus, & sic cælestia regna cõscendens, sepultus est in ecclesiasticis S. Petri, in monasterio suo quod dicitur in uia Deiorum, anno ab Incarnatione Domini septingentesimo vigesimo. Nam cum pro maiestate necdum minus episcopatu administrando fuerat, ordinato in episcopatum Eboracensis ecclesie Wilfrido presbytero suo, secessit ad monasterium præfatum, ibique vitam Deo digna conuersatione compleuit.

MARTYRIUM S. ACATHII CENTURIONIS. ex eo quod est apud Metaphr.

3. Maij.

Acathius
Cappadox
Centurio.

CVM Maximianus Diocletiani gener in Christianum nomen satanica rabie delirans, Acathium genere Cappadox & conditorem in Ies, proposito verò & voluntate Christi adhibere

Quod ut fa-
 is mirabiliter
 hō Anulū
 lio item re-
 Comitū
 filium que-
 um & in ip-
 ctione sua
 restituit.
 o quod firmo
 factum
 ius per om-
 & cuius
 & in medi-
 m quipp-
 e reuocari
 tione red-
 riginta
 lrus est in
 dicitur, ab
 ne Dom-
 pro m-
 itando
 acensis ec-
 d mont-
 conuer-

I CENT-
 et. aphr.

gener in
 defere-
 conditio-
 ristī at-

p̄gia fortitudine & genus suum & ordinis digni-
 nem exornauit. Cū enim sub Firmo quodā mi-
 litaris ordinis Tribuno Centurionis officio funge-
 retur: & Tribunus omnium militum animos partim
 militationibus partim minis ad idolorū cultum ac
 superstitionem nefariā alliceret, Acathius Christi
 more acriter inflammatus in medium proficiens
 constanter ac viriliter se Christianum esse confes-
 sionem: paratū etiam pro ipsius nomine quoslibet
 cruciatus subire. Firmus eam hominis alacritatem
 & constantiam admiratus primò quidem ingenti-
 bus promissis, mox terribilibus minis eximiam vi-
 ritutem debilitare conatus est. Sed cū ille **Constantia**
 immobilis in Christi confessione perseueraret, Tri- **cus.**
 bunus edicto regio coactus virum sanctum vincu-
 lū strictum ad Bibianum misit, qui totius exer-
 citus imperium cum potestate summa admini-
 strabat.

Acathius verò ut primū Bibiano oblatū fuit
 sedulo bonorum exultans subrisit & à iu- **Sistitur corā**
 dice de patria ac nomine interrogatus constanter **Bibiano Du-**
 respondit, nomen sibi a Christo deriuatum esse: il- **ce.**
 lū verò quo humano vsu appellatur, Acathius es-
 se genere Achium, in Cappadocia natum, quo lo-
 corum parentes habitarent, ad exercitum venisse,
 & commilitonum suorum certaminibus inflam-
 matum ut in Christi confessione cum sempiterna
 gloria sanguinem profunderet. Illos igitur se mal-
 e sequi, quā humanis legibus summa iniquita-
 tem Deum latis obtemperare. Ad quæ iudex: Ab-
 stequit, o Acathi istas mentis tuæ cogitationes
 abieci, quæ duos tibi cruciatus pariunt: & noli
 homine propter scelera sua in crucem acto spes
 tua collocare: nam is tibi opem omnino nullam
 in re-

in rebus afflictis præstare potest. Quid enim? Si tanta in cælo potentia dominatur quemadmodum vos affirmatis ut vniuersam hanc mûdi machinam gubernet, quid est quod Imperatores nostros ipsius voluntati repugnantes non puniat? Cui Acathius

Cur Christus permiserit tyrânos diu impunè sauire in Christianos.

Profectò, inquit, ex hoc ipso, si aliqua tamen læpentiæ scintilla in vobis relucet, ipsius bonitatem potentiamque colligere potestis. Nam si statim iudicatio vindictam expeteret, ecquis in hoc mundo læperisset? & quo modo dignis laudibus eius gloriosum ubiq; nomen extolli posset, nisi diuturna vestris sceleribus puniendis patientia vteretur? Tera ipsius gloria in illis hominibus manifeste lucebit, qui bonitate ipsius ad scelerum suorum cognitionem adducti ad meliorem se frangemurrunt. Postremò quis in optimum iustissimum iudicem excandescere poterit, cum videat patientia & longanimitate scelerum suorum dictam differri, ut hominem omnibus supplicium dignum à peste & exitio potius eripiat, quam sui iudicio quamuis iustissimo condemnet.

His auditis, Bibianus: disertè quidem, inquit, respondes; sed omiſſis argumentis volo ut Imperatorum edicta exequaris legibusque obperes nî malis omnibus pœnis ac supplicijs carnificari. Cui Acathius: Sæpè iam Christus me esse cõfessus sum, neque vllò modo impunitis monibus sacrificare velle dixi. Et iudex: Cuius, inquit, nisi istam ætatem tuã (video enim te vixisse) & vigeſimum annum superasse miserere prosequerer, & militarem dignitatè reuenerem? statim te tormentis subijcerem. Cui Acathius inquit, habes corpus meum ad flagella excipere paratissimum: vttere illo vt libet: mentem

Ætas Acathij.

propositū, neque tu, neque Imperator tuus,
omnis denique dæmonum malitia peruertere
in tantum scelus impellere potuerunt. Tunc
furore percitus & cohortem affatus: Figite,
vestes quatuor & Acathium in illis suspen-
dendis neruis verberate, vt discat tandem effre-
ntem linguam compescere: & tunc apparebit quam
a Deo suo auxilium expectet.